Ata de N°19 da sessão ordinária do dia 11 de setembro de dois mil e

vinte e quatro.

 Aos onze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às

18:00 horas ocorreu a sessão ordinária da Câmara Municipal, sob a

presidência do Presidente Haroldo Celso Maciel Junior, que após a

chamada nominal dos Vereadores e tendo número regimental declarou

aberta a presente sessão. Em seguida autorizou a leitura da ata da

sessão anterior de forma eletrônica com supervisão por parte do

secretário da casa vereador Alexandre Coelho, que após lida foi

colocada a votação, sendo aprovada por unanimidade. Logo após

realizou a leitura das matérias adentradas na sessão. Pela vereadora

Sâmya Brandão foi apresentado requerimento nº09/2024, solicitando

a recuperação do calçamento do alto do Santo Antônio dos Mulatos

em nosso município; requerimento nº10/2024 solicitando a

recuperação das estradas vicinais que ligam o Pau-d’arco II até a

divisa com o Estado do Piauí em nosso município; requerimento

nº11/2024 solicitando a ampliação do abastecimento de água do Sítio

Fazendinha em nosso município e requerimento nº12/2024 solicitando

a ampliação de água do Sítio Piraguara em nosso município. Pelo

vereador Marculino Franco foi apresentado requerimento nº04/2024

solicitando a construção de pavimentação asfáltica na estrada que liga

Carnaubal dos Medeiros a região do Inharé. Em seguida realizou a

votação das matérias da ordem do dia, que após lidas foram colocadas

a discussão e votação. Requerimentos nº32 e 33/2024 de autoria da

vereadora Andréia Melo e Projeto de Lei nº37/2024 de autoria do

vereador Marculino Franco, sendo aprovados por unanimidade. Não

havendo mais nenhuma matéria a tratar e nenhum orador inscrito,

pediu a todos que ficassem de pé convocando todos os Edis para a

próxima sessão ordinária a ser realizada no dia 18 de setembro de

2024 e invocando a proteção de Deus e da Pátria declarou encerrada a

presente sessão.

Plenário da Câmara Municipal de São Benedito, em 11 de setembro de

2024.